

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Доп. работы ремонт фасада, г.Тула, Коминтерна д.4 Б

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от *проект*

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

928,813 тыс. руб.
180,954 тыс. руб.
1 351,490 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Фасад.										
<i>Ремонт фасада</i>										
1	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,873	2 922,74			ТЕРр61-10-1		176,21
		ЗП			1 649,03		1 439,60	16,5	23 753,46	
		ЭМ			1,21		1,06	3,24	3,42	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			1 272,50		1 110,89	4,16	4 621,31	
	509-9900	Строительный мусор	т	4,225				4,16		
		НР от ФОТ	%	79			1 137,28	67=79*0.85	15 914,82	
		СП от ФОТ	%	50			719,80	40=50*0.8	9 501,38	
		Всего по позиции					4 408,63		53 794,39	
2	ТЕРр61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2 поверхность	8,72	961,63			ТЕРр61-1-2		369,47 5,58
		ЗП			329,21		2 870,71	16,5	47 366,78	
		ЭМ			19,07		166,29	8,74	1 453,36	
		в т.ч. ЗПМ			8,08		70,46	16,5	1 162,55	
		МР			613,35		5 348,41	4,17	22 302,88	
		НР от ФОТ	%	79			2 323,52	67=79*0.85	32 514,65	
		СП от ФОТ	%	50			1 470,59	40=50*0.8	19 411,73	
		Всего по позиции					12 179,52		123 049,40	

Бакаева У.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр62-25-4	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов вручную	100 м2 обработанной поверхностью	8,72	379,08			ТЕРр62-25-4		44,12
		ЗП			40,83		356,04	16,5	5 874,66	
		ЭМ			30,83		268,84	3,73	1 002,80	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			307,42		2 680,70	7,09	19 006,12	
		НР от ФОТ	%	80			284,83	68=80*0.85	3 994,77	
		СП от ФОТ	%	50			178,02	40=50*0.8	2 349,86	
		Всего по позиции					3 768,43		32 228,21	✓
4	ТССЦ-113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,1404	135 409,72		-19 011,52		-19 011,52	✓
5	С цена	Грунтовка глубокого действия с гидрофобизирующим и упрочняющим эффектом Remmers Grundiering SV Расход=0,2кг/м2 Цена:709,9/1,18*1,02	согласно проекту кг	174,4	613,64		107 018,82		107 018,82	✓
6	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхностью	8,5	643,61			ТЕР15-04-019-07		126,49
		ЗП			112,32	1,15	1 097,95	16,5	18 115,80	
		ЭМ			3,73	1,25	39,61	7,62	302,01	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			527,56		4 484,26	4,4	19 730,70	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1 037,56	80=105*(0.9*0.85)	14 492,64	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	513,29	37=55*(0.85*0.8)	6 702,85	
		Всего по позиции					7 172,67		59 344,00	✓
7	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,323	45 733,04		-14 771,77		-14 771,77	✓
8	С цена	Краска Минералстронг NCS-S1040 -Y20R Расход=0,400кг/м2 Цена:5940/9кг/1,18*1,02	согласно проекта кг	340	570,51		193 973,40		193 973,40	✓
9	ТЕР15-04-019-07	Окраска цоколя акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхностью	0,22	643,61			ТЕР15-04-019-07		3,27
		ЗП			112,32	1,15	28,42	16,5	468,88	
		ЭМ			3,73	1,25	1,03	7,62	7,82	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			527,56		116,06	4,4	510,67	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	26,86	80=105*(0.9*0.85)	375,10	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	13,29	37=55*(0.85*0.8)	173,49	
		Всего по позиции					185,66		1 535,96	✓
10	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0084	45 733,04		-384,16		-384,16	✓

Исполнитель: 
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	С цена	Краска Минералстронг NCS-S4020 -Y30R Расход=0,400кг/м2 Цена:4045/9кг/1.18*1.02	кг	8,8	388,50		3 418,80		3 418,80	✓
12	ТЕРр62-25-10	Шпатлевка фасадов под окраску фасадными красками: сложных с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	8,72	1 102,90			ТЕРр62-25-10		240,58
		ЗП			219,89		1 917,44	16,5	31 637,82	
		ЭМ			1,37		11,95	7,23	86,42	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			881,64		7 687,90	2,65	20 372,88	
		НР от ФОТ	%	80			1 533,95	68=80*0.85	21 513,72	
		СП от ФОТ	%	50			958,72	40=50*0.8	12 655,13	
		Всего по позиции					12 109,96		86 265,97	✓
13	ТЕРр61-8-1	Ремонт штукатурки карнизов здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: горизонтальных длиной до 5 м	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности	0,52	8 821,05			ТЕРр61-8-1		303,76 0,84
		ЗП			4 836,84		2 515,16	16,5	41 500,09	
		ЭМ			48,28		25,11	8,74	219,42	
		в т.ч. ЗПМ			20,44		10,63	16,5	175,38	
		МР			3 935,93		2 046,68	4,23	8 657,47	
	509-9900	Строительный мусор	т	5,876				4,23		
		НР от ФОТ	%	79			1 995,37	67=79*0.85	27 922,56	
		СП от ФОТ	%	50			1 262,90	40=50*0.8	16 670,19	
		Всего по позиции					7 845,22		94 969,73	✓
14	ТЕРр61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки откосов цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2 поверхности	0,34	961,63			ТЕРр61-1-2		14,41 0,22
		ЗП			329,21		111,93	16,5	1 846,87	
		ЭМ			19,07		6,48	8,74	56,67	
		в т.ч. ЗПМ			8,08		2,75	16,5	45,33	
		МР			613,35		208,54	4,17	869,61	
		НР от ФОТ	%	79			90,60	67=79*0.85	1 267,77	
		СП от ФОТ	%	50			57,34	40=50*0.8	756,88	
		Всего по позиции					474,89		4 797,80	✓
15	ТЕРр62-25-4	Гидрофобизация поверхности штукатурки откосов и карниза в ручную	100 м2 обработанной поверхности	1,4	379,08			ТЕРр62-25-4		7,08
		ЗП			40,83		57,16	16,5	943,18	
		ЭМ			30,83		43,16	3,73	161,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			307,42		430,39	7,09	3 051,44	
		НР от ФОТ	%	80			45,73	68=80*0.85	641,36	
		СП от ФОТ	%	50			28,58	40=50*0.8	877,27	

Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					605,02		5 174,25	✓
16	ТССЦ-113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,0225	135 409,72		-3 046,72		-3 046,72	✓
17	С цена	Грунтовка глубокого действия с гидрофобизирующим и упрочняющим эффектом Remmers Grundierung SV Расход=0,2кг/м2 <i>согласно проекту</i> Цена: 9,16кг*77,5/1 18*1 02	кг	28	613,64		17 181,92		17 181,92	✓
18	ТЕР15-04-019-07	Окраска откосов и карниза акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,4	643,61			ТЕР15-04-019-07		20,83
		ЗП			112,32	1,15	180,84	16,5	2 983,78	
		ЭМ			3,73	1,25	6,52	7,62	49,74	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			527,56		738,59	4,4	3 249,76	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	170,89	80=105*(0.9*0.85)	2 387,02	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	84,54	37=55*(0.85*0.8)	1 104,00	
		Всего по позиции					1 181,38		9 774,30	✓
19	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0532	45 733,04		-2 433,00		-2 433,00	✓
20	С цена	Краска Минералстронг NCS-S0502 -R Расход=0,400кг/м2 <i>согласно проекту</i> Цена: 2250/9кг/1.18*1.02	кг	56	216,10		12 101,60		12 101,60	✓
21	ТЕРр62-25-10	Шпатлевка откосов и карнизов под окраску фасадными красками: сложных с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	1,4	1 102,90			ТЕРр62-25-10		38,63
		ЗП			219,89		307,85	16,5	5 079,47	
		ЭМ			1,37		1,92	7,23	13,87	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			881,64		1 234,29	2,65	3 270,88	
		НР от ФОТ	%	80			246,28	68=80*0.85	3 454,04	
		СП от ФОТ	%	50			153,93	40=50*0.8	2 031,79	
		Всего по позиции					1 944,27		13 850,05	✓
22	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	23	28,47			ТССЦпг-01-01-01-041		
		ЗП			28,47		654,81	11	7 202,91	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					654,81		7 202,91	✓
23	ТССЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	23	6,71			ТССЦпг-03-21-01-008		
		ЗП								

Исполнитель: *Т.М.*
Бакаева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			6,71		154,33	7,1	1 095,72	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					154,33		1 095,72	✓
Итого по разделу 1 Фасад.									787 130,07	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									590 917,04	
Накладные расходы									124 478,47	
Сметная прибыль									71 734,56	
Итого по смете:										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									276 611,33	
Малярные работы (ремонтно-строительные)									115 460,24	
Отделочные работы									386 759,87	
Погрузо-разгрузочные работы									7 202,91	
Перевозка грузов автотранспортом									1 095,72	
Итого									787 130,07	
В том числе:										
Основная заработная плата									179 570,79	
Материалы									399 691,09	
Машины и механизмы									11 655,16	
в том числе заработная плата машинистов									1 383,26	
Накладные расходы									124 478,47	
Сметная прибыль									71 734,56	
НДС 18%									141 683,41	✓
ВСЕГО по смете									928 813,48	✓

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 928 813,48 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

05.05.2016

Исполнитель: Т.М.
Баканева Т.М.